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Precyzyjna uprawa: minimalny wkład, maksymalny efekt 
 

Wszystkie rozwiązania z zakresu podłoży oferowane przez firmę Grodan są zorientowane na osiągnięcie 

maksymalnej wydajności przy minimalnych nakładach, jednocześnie przyczyniając się do ochrony 

środowiska. Firma Grodan nazywa to: „Precision Growing”, czyli Uprawy Precyzyjnej. Ten sposób 

uprawy pomaga producentom i ogrodnikom w prowadzeniu zrównoważonej produkcji. Najbardziej 

efektywna formę Uprawy precyzyjnej można jednak osiągnąć wtedy, kiedy dostawcy produktów 

ogrodniczych maksymalnie dostosują do siebie poszczególne rozwiązania. Współpraca jest zatem 

kluczem do powodzenia Uprawy Precyzyjnej. 
 

Dzisiejsi i przyszli konsumenci wciąż szukają wysoko jakościowych produktów, które są zdrowe i bezpieczne, ale 

również uprawiane w zrównoważony sposób. Doskonałym rozwiązaniem dla producentów, którzy chcą sprostać 

tym wymaganiom i równocześnie ograniczyć swoje koszty, jest koncepcja Uprawy precyzyjnej.  To 

najwydajniejszy i najskuteczniejszy sposób uprawy, który koncentruje się na osiągnięciu jak najwyższych 

rezultatów przy użyciu jak najmniejszego nakładu środków do wytworzenia. Koszty upraw obniżają się, a jakość i 

zbiory są wyższe. Ten sposób uprawy przyczynia się ponadto w rzeczywisty sposób do osiągnięcia 

zrównoważonego rozwoju w ogrodnictwie szklarniowym. 
 

Współzależność 

Trzy czynniki mają duży wpływ na jakość upraw i zbiory: jakość nasion, ukorzenienie i klimat. Czynniki te muszą 

być zatem odpowiednio do siebie dopasowane, jeśli chce się uzyskać optymalne rezultaty. Właśnie dlatego firma 

Grodan kładzie tak wyraźny nacisk na współpracę całego łańcucha dostaw: „Współpraca stanowi podstawę 

sukcesu Uprawy precyzyjnej. Dlatego chętnie zasiadamy do rozmów z innymi dostawcami produktów 

ogrodniczych, aby sprawdzić, w jaki sposób możemy zaoferować ogrodnikom rozwiązania optymalnie do siebie 

dostosowane. W ten sposób chcemy pomóc producentom, aby mogli prowadzić wydajne, efektywne 

i zrównoważone uprawy”, mówi Vincent Deenen, Dyrektor ds. Marketingu.  
 

Zarządzanie systemem korzeniowym 

W ramach koncepcji Precyzyjnej uprawy firma Grodan koncentruje się również na kwestii zarządzania strefą 

korzeniową, czyli kontrolą rozwoju systemu korzeniowego. „Wszystko to, co dzieje się w matach z wełny 

mineralnej, ma wpływ na korzenie rośliny. Właśnie z tego powodu firma Grodan nieustannie bada, w jaki sposób 

można dopasować do siebie produkty, narzędzia i usługi, aby roślina uzyskała możliwie najlepszą opiekę, bez 

niepotrzebnych strat”, dodaje Deenen.  



Uprawa Precyzyjna z użyciem narzędzi i serwisu firmy Grodan 

Firma Grodan dzieli się zdobytą przez lata wiedzą i doświadczeniem z producentami, udostępniając im narzędzia 

i usługi zorientowane na koncepcję Precyzyjnej uprawy. Dzięki temu producenci otrzymują instrumenty, które 

pozwalają na optymalne zarządzanie stanem ukorzenienia uprawianych przez siebie roślin. Oprócz 

indywidualnych porad zapewnianych przez specjalistów z dziedziny techniki upraw, firma Grodan oferuje 

wsparcie producentom również za pośrednictwem innych kanałów, takich jak seminaria i szkolenia, 

(elektroniczne) biuletyny informacyjne, artykuły w pismach fachowych, Gronow (elektronicznego trenera) oraz 

porady odnośnie obsługi WCM. Połączenie najwyższej jakości podłoży firmy Grodan, z ich produkowaniem 

i ponownym przetwarzaniem w zrównoważony sposób, prowadzi to do: Uprawy precyzyjnej – czyli otrzymaniem 

produktów końcowych, takich jakich poszukują konsumenci.   
 

Śledź poczynania GroTeam na Twitterze: www.twitter.com/groteam  
Więcej informacji można znaleźć na stronach www.grodan.com / www.grodan.pl   
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



 
 

Informacja korporacyjna: 

Grodan dostarcza innowacyjne rozwiązania w dziedzinie upraw dla profesjonalnego i zrównoważonego 

ogrodnictwa, składające się z kombinacji czystych i kontrolowanych podłoży z wełny skalnej, porad i usług 

wsparcia. Rozwiązania te stosowane są głównie na potrzeby upraw warzyw i kwiatów, np. pomidorów, 

ogórków, papryki, bakłażanów, róży i gerber. 

Grodan, firma założona w 1969 roku, działa w ponad sześćdziesięciu krajach na całym świecie. Siedziba 

główna znajduje się w Roermond, Holandia. 

 

Grodan, firma założona w 1969 roku, działa w ponad sześćdziesięciu krajach na całym świecie. Siedziba 

główna znajduje się w Roermond, Holandia. 

 

 
Więcej informacji i materiały ilustrowane: 

Katarzyna Łebkowska, Koordynator ds. Marketingu CEE i Export 

Tel: 22 375 07 89, e-mail: katarzyna.lebkowska@grodan.com, www.grodan.pl 

 


